УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Ассоциации

СРО МООР «ГС СКФО»
Протокол № 393 от 24.07.2025г.

ПРОГРАММА СТИМУЛИРОВАНИЯ

по привлечению юридических лиц / индивидуальных предпринимателей

к вступлению в Ассоциацию СРО «ГС СКФО».

Цель программы: привлечения новых членов в состав Ассоциации СРО «ГС СКФО»
(далее – Ассоциация).

Как стать участником программы:
Члены Ассоциации или иные ЮЛ, ИП направляют в Ассоциацию Заявление на участие в
Программе (приложение № 1 или 2).
После одобрения Заявления, Исполнительным органом Ассоциации заключается
партнерский Договор об оказании услуг по привлечению юридических лиц /
индивидуальных предпринимателей к вступлению в Ассоциацию (приложение № 3 или
4).

Требования к Участнику:
Участником могут являться члены Ассоциации, действующие ЮЛ или ИП.
Участник – член Ассоциации должен соответствовать условиям членства в Ассоциации.

Требования к Кандидату:
Кандидат должен соответствовать условиям членства в Ассоциации СРО «ГС СКФО».
При подаче заявления о вступлении в Ассоциацию, Кандидат прикладывает
Рекомендацию (при наличии) участника программы (приложение № 5).

Вознаграждение:
За выполненные услуги, предусмотренные Договором, Ассоциация выплачивает
Участнику денежное вознаграждение за каждого привлеченного Кандидата, а для
Участника - члена Ассоциации - в виде зачета денежного вознаграждения в счет уплаты
членского взноса в текущем году. При самостоятельном вступлении в Ассоциацию ЮЛ
или ИП, денежное вознаграждение ему производится в виде зачета в счет уплаты
членского взноса в текущем году.
Вознаграждение выплачивается Участнику после вступления в силу решения Совета
Ассоциации СРО «ГС СКФО» о приеме Кандидата в члены Ассоциации.

Размер вознаграждения устанавливается ежегодно решением Совета Ассоциации
СРО «ГС СКФО».

Приложение № 1

для членов Ассоциации

На фирменном бланке организации

                  (при наличии)

Исх. №______________ от «_____» ________________

Генеральному директору

Ассоциации СРО «ГС СКФО»

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас включить ООО «_______________________________________________»
ИНН:________________  КПП:___________________  ОГРН: ________________________,

Рег. № ________________________________ в реестре Ассоциации СРО «ГС СКФО
(далее – Организация) в Программу стимулирования в целях привлечения новых членов в
состав Ассоциации СРО «ГС СКФО».

С условиями партнерского Договора об оказании услуг по привлечению
юридических лиц / индивидуальных предпринимателей к вступлению в Ассоциацию СРО
«ГС СКФО» согласен.

       Директор     /_________________/  ________________/(ФИО)

Приложение № 2

для ЮЛ, ИП

На фирменном бланке организации

                  (при наличии)

Исх. №______________ от «_____» ________________

Генеральному директору

Ассоциации СРО «ГС СКФО»

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас включить ООО «_______________________________________________»
ИНН:________________  КПП:___________________  ОГРН: ________________________,

 (далее – Организация) в Программу стимулирования в целях привлечения новых членов в
состав Ассоциации СРО «ГС СКФО».

С условиями партнерского Договора об оказании услуг по привлечению
юридических лиц / индивидуальных предпринимателей к вступлению в Ассоциацию СРО
«ГС СКФО» согласен.

       Директор     /_________________/  ________________/(ФИО)

приложение № 3

Договор об оказании услуг

по привлечению юридических лиц / индивидуальных предпринимателей

к вступлению в Ассоциацию СРО «ГС СКФО».

г. Махачкала.  «____» _______ 202__ г.

Ассоциация Саморегулируемая организация Межрегиональное отраслевое
объединение работодателей «Гильдия строителей Северо - Кавказского федерального
округа», именуемая в дальнейшем - «Ассоциация», в лице Генерального директора Акаева
Запира Хайрутдиновича, действующего на основании Устава Ассоциации, с одной стороны,
и ООО «_______________________________________________________________________»
ИНН:__________________  КПП:_____________________  ОГРН: _________________________,

Рег. № ________________________________ в реестре Ассоциации СРО «ГС СКФО, именуемый
в дальнейшем - «Участник», в лице директора
_______________________________________________________, действующего на основании
Устава, вместе именуемые - «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. По настоящему договору Участник обязуется за вознаграждение осуществлять

поиск и привлечение индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (далее по тексту -
Кандидаты), вести переговоры в целях вступления в члены саморегулируемой организации в
строительстве (Ассоциации).

1.2. Ассоциация оказывает Участнику и Кандидатам консультационные услуги об
условиях вступления и членства в саморегулируемой организации в строительстве.

1.3. В случае принятия решения Кандидатом о вступлении в члены Ассоциации,
Участник направляет в Ассоциацию Рекомендацию на Кандидата.

2. Вознаграждение Участника.

2.1. За выполненные услуги, предусмотренные Договором, Ассоциация выплачивает
Участнику вознаграждение за каждого привлеченного Кандидата, в виде зачета уплаты
членского взноса или возврата средств из уплаченного Участником членского взноса в текущем
году.

2.2. Размер вознаграждения устанавливается решением Совета Ассоциации на текущий
календарный год.

2.3. Вознаграждение выплачивается Участнику после вступления в силу решения Совета
Ассоциации СРО «ГС СКФО» о приеме Кандидата в члены Ассоциации.

3. Ответственность Сторон и срок действия Договора

3.1. Ответственность Сторон друг перед другом определяется настоящим договором и
действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение
1 (одного) года.

3.3.  Настоящий договор может быть пролонгирован на основании соглашения Сторон.
Условия пролонгируемого договора будут определены Сторонами не менее, чем за 30 (тридцать)
календарных дней до истечения срока действия настоящего договора.

3.4. Все споры или разногласия по настоящему договору будут разрешаться путем
переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

4. Реквизиты и подписи Сторон:

Ассоциация Участник
Ассоциация Саморегулируемая организация
Межрегиональное отраслевое объединение

работодателей «Гильдия строителей СКФО»

ООО «__________________________»

ИНН/
КПП:

0560038511/057301001 ИНН:
ОГРНИП

юр.
адрес:

367014, Дагестан Респ, Махачкала г,
А.Акушинского пр-кт, дом № 98,
корпус Е

юр. адрес: Республика Дагестан,

тел.: (8722) 60-28-70

р/с: 40703810860320003159 р/с:
Банк: СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

№5230 ПАО СБЕРБАНК
Банк:

к/с: 30101810907020000615 к/с:
БИК: 040702615 БИК:

Генеральный директор

_______________________/З. Х. Акаев/

Директор

_______________________/____________/

м.п.  м.п.

приложение № 4

Договор об оказании услуг

по привлечению юридических лиц / индивидуальных предпринимателей

к вступлению в Ассоциацию СРО «ГС СКФО».

г. Махачкала.  «____» _______ 202__ г.

Ассоциация Саморегулируемая организация Межрегиональное отраслевое
объединение работодателей «Гильдия строителей Северо - Кавказского федерального
округа», именуемая в дальнейшем - «Ассоциация», в лице Генерального директора Акаева
Запира Хайрутдиновича, действующего на основании Устава Ассоциации, с одной стороны,
и гражданин_______________________________________________________________________
» ИНН:__________________ , именуемый в дальнейшем - «Участник»,  вместе именуемые -
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

5. Предмет Договора.
5.1. По настоящему договору Участник обязуется за вознаграждение осуществлять

поиск и привлечение индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (далее по тексту -
Кандидаты), вести переговоры в целях вступления в члены саморегулируемой организации в
строительстве (Ассоциации).

5.2. Ассоциация оказывает Участнику и Кандидатам консультационные услуги об
условиях вступления и членства в саморегулируемой организации в строительстве.

5.3. В случае принятия решения Кандидатом о вступлении в члены Ассоциации,
Участник направляет в Ассоциацию Рекомендацию на Кандидата.

6. Вознаграждение Участника.

6.1. За выполненные услуги, предусмотренные Договором, Ассоциация выплачивает
Участнику вознаграждение за каждого привлеченного Кандидата,
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

6.2. Размер вознаграждения устанавливается решением Совета Ассоциации на текущий
календарный год.

6.3. Вознаграждение выплачивается Участнику после вступления в силу решения
Совета Ассоциации СРО «ГС СКФО» о приеме Кандидата в члены Ассоциации.

7. Ответственность Сторон и срок действия Договора

7.1. Ответственность Сторон друг перед другом определяется настоящим договором и
действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение
1 (одного) года.

7.3.  Настоящий договор может быть пролонгирован на основании соглашения Сторон.
Условия пролонгируемого договора будут определены Сторонами не менее, чем за 30 (тридцать)
календарных дней до истечения срока действия настоящего договора.

7.4. Все споры или разногласия по настоящему договору будут разрешаться путем
переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

8. Реквизиты и подписи Сторон:

Ассоциация Участник
Ассоциация Саморегулируемая организация
Межрегиональное отраслевое объединение

работодателей «Гильдия строителей СКФО»

ИНН/
КПП:

0560038511/057301001 ИНН:

юр.
адрес:

367014, Дагестан Респ, Махачкала г,
А.Акушинского пр-кт, дом № 98,
корпус Е

юр. адрес: Республика Дагестан,

тел.: (8722) 60-28-70

р/с: 40703810860320003159
Банк: СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

№5230 ПАО СБЕРБАНК

к/с: 30101810907020000615
БИК: 040702615

Генеральный директор

_______________________/З. Х. Акаев/

_______________________/____________/

м.п.

приложение № 5

Рекомендация участника

Программы стимулирования в целях привлечения новых членов

в состав Ассоциации СРО «ГС СКФО».

ООО «__________________________________________________________________»
ИНН:________________  КПП:___________________  ОГРН: ________________________,

Рег. № ________________________________ в реестре Ассоциации СРО «ГС СКФО
(далее – Организация) в соответствии с условиями Программы стимулирования в целях
привлечения новых членов в состав Ассоциации СРО «ГС СКФО» рекомендует
рассмотреть заявление и принять в члены Ассоциации СРО «ГС СКФО» Кандидата –

ООО «_______________________________________________________________________»
ИНН:________________  КПП:___________________  ОГРН: ________________________,

С внутренними документами и условиями членства Ассоциации СРО «ГС СКФО»
Кандидат ознакомлен.

       Директор     /_________________/  ________________(ФИО)